*B In freno et freno maxillas eorum constringes [Ms. confringe], qui non approximant [Ms. approxinquant] ad te.*

*Multa flagella peccatorum [Ms. peccatoris] : sperantes autem in Domino misericordia circumdabit.*

*Lætamini in Domino, et exultate, justi : et gloriamini, omnes recti corde.*

### PSALMUS [Ms. IPSI] DAVID.

*Laudate [Ms. Exsultate], justi, in Domino : rectos decet collaudatio.*

*Confitemini Domino in cithara : in psalterio decem chordarum [Ms. decachordo] psallite ei [Ms. tac. ei].*

*C Cantate [Ms. canite] ei canticum novum : bene psallite ei in jubilatione.*

*Quoniam rectus est sermo Domini : et omnia opera ejus in fide.*

*Diligit misericordiam et judicium : misericordia Domini plena est terra.*

*Verbo Domini cœli firmati sunt, et spiritu oris ejus omnis virtus eorum.*

*Congregans, sicut in utrem, aquas maris : ponens in thesauris abyssos.*

*Timeat Dominum omnis terra : ab ipso autem commoveantur universi, et omnes qui habitant orbem.*

*Quoniam ipse dixit, et facta sunt : ipse mandavit et creata sunt.*

*C Dominus dissipat [Ms. dissipavit] consilia gentium, reprobat autem cogitationes [Ms. cogitationem] populorum : et reprobat consilia principum.*

*Consilium vero Domini manet in æternum : cogitationes cordis ejus in seculum saeculi [Ms. saecula saeculorum].*

*Beata gens cuius est Dominus Deus eorum : potidis notis non semel peccat.*

*d Idem, appropinquabunt, cui verbo cum addit Veronensis ms. Diapsalma, dignum notatu erat : quod a ceteris libris abludat.*

*e In codem ms. ut et Augustino, statuam te in via qua ingredieris : affirmabo, etc.*

*f August. et Veronensis liber voces, universi, et pretermittunt : addunt vero terræ, post orbem.*

*De cœlo respexit Dominus : vidit omnes filios hominum, quem elegit Dominus in hereditatem sibi.*

*De preparato habitaculo suo : respexit et super omnes qui habitant terram.*

*Qui fixxit singillatim corda eorum, qui intelligit omnia opera eorum.*

*Non salvatur rex per multam virtutem : et gigas non salvabitur in multitudine virtutis sue :*

*Fallax equus ad salutem : in abundantia autem virtutis sue non salvabitur.*

*Ecce oculi Domini super metuentes eum, et in eis qui sperant super misericordia ejus.*

*Ut erat a morte animas eorum : et alat eos in fame.*

*Anima nostra sustinet Dominum : et quoniam adiutor et protector noster est.*

*Quia in eo lætabitur cor nostrum : et in nomine sancto ejus speravimus.*

*Fiat misericordia tua, Domine, super nos : quemadmodum speravimus in te.*

*A pulu, quem elegit Dominus in hereditatem sibi.*

*De cœlo prospexit [Ms. respexit] Dominus, et vidit omnes filios hominum, de preparato habitaculo suo, respexit super omnes qui habitant orbem [Ms. terram].*

*Qui fixxit singillatim corda eorum : qui intelligit in [Ms. tac. in] omnia opera eorum.*

*Non i salvabitur rex per multam virtutem suam : nec gigas salvus erit in multitudine fortitudinis sue.*

*Falsus equus ad salutem : in abundantia autem virtutis sue non erit salvus.*

*Ecce oculi Domini super timentes eum, sperantes autem in misericordia ejus : ut eripiat a morte animas eorum, et alat eos in fame.*

*Anima autem nostra sustinet Dominum, quoniam B adjutor et protector noster est : et [Ms. quia] in ipso lætabitur cor nostrum, et in nomine sancto ejus speravimus.*

*Fiat, Domine, misericordia tua super nos sicut speravimus in te.*

### PSALMUS XXXIII.

**d** DAVID, CUM IMMUTAVIT VULTUM SUUM CORAM ABIMELECH, ET DIMISIT EUM, ET ABIUIT.

*Benedicam Dominum in omni tempore : semper laus ejus in ore meo.*

*In Domino laudabitur anima mea : audiant mansueti, et lætentur.*

*Magnificate Dominum mecum : et exalteamus nomen ejus in idipsum.*

*Ex : quisivi Dominum, et exaudivit me : et ex omnibus tribulationibus meis eripuit me. °*

*Accedite ad eum, et illuminamini : et facies vestrae non confundentur.*

*Iste pauper clamavit, et Dominus exaudivit eum : et de omnibus tribulationibus ejus salvavit eum.*

*Immittet angelus Domini in circuitu timentium eum : et eripiet eos.*

*Gustate, et videte, quoniam suavis est : Dominus : Beatus vir qui sperat in eo.*

*Timete Dominum omnes : sancti ejus : quoniam non est inopia timentibus eum.*

*Divites eguerunt et esurierunt : inquirentes autem Dominum, non minuentur omni bono. + DIAPSALMA :*

*Venite, filii, audite me : timorem Domini docebo vobis.*

**PSALMUS DAVID, CUM [Ms. IPSI DAVID QUANDO] COMMUTAVIT VULTUM SUUM CORAM ABIMELECH, ET DIMISIT EUM, ET ABIUIT.**

*Benedicam Dominum in omni tempore : semper laus ejus in ore meo.*

*In Domino laudabitur anima mea : audiant mansueti, et lætentur.*

*Magnificate Dominum mecum : et exalteamus nomen ejus in invicem [Ms. unum].*

*Inquisivi Dominum, et exaudivit me : et ex omnibus tribulationibus meis eripuit [Ms. eruit] me.*

*Accedite ad eum, et illuminamini : et vultus vestri non erubescat.*

*Iste pauper [Ms. inops] clamavit, et Dominus exaudivit eum : et ex omnibus tribulationibus ejus liberavit [Ms. salvum fecit] eum.*

*Immittet angelus Domini [Ms. angelum Dominus] in circuitu timentium eum : et eripiet [Ms. eruet] eos.*

*Gustate, et videte, quoniam suavis est Dominus : Beatus vir qui sperat in eo [Ms. eum].*

*Timete Dominum omnes [Ms. tac. omnes] sancti ejus quoniam nihil deest timentibus eum.*

*Divites eguerunt et esurierunt : inquirentes autem Dominum non deficient [Ms. minuentur] omni bono. DIAPSALMA.*

*Venite, filii, audite me [Ms. tac. me] : timorem Domini docebo vos.*

*ms. obelo jugulat.*

*g Hunc vero obelum idem ms. pretermittit.*

*h Vocem, autem, quae et in Hebr. textu resonat, ut et Diapsalma, quod obelo confunditur, Palatin. ms. ignorat.*

*i Ex August. Veronens. ms. Non salvus ficit rex in multitudine virtutis, et, in multitudine virtutis sue. Mendax equus, etc. Paulo post, et sperantes super misericordia ejus interuersus a morte, etc. denique, Anima nostra pariens erit Domino quoniam, etc.*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*+*

*Quis est homo, qui vult vitam : diligit dies videre A Quis est homo qui vult vitam : et cupit [Ms. diligit] bonos?*

*Prohibe linguam tuam a malo : et labia tua ne loquantur dolum.*

*Diverte a malo et fac bonum : + in : quire pacem, et a persequere eam.*

*Oculi Domini super justos : et aures ejus in preces eorum.*

*Vultus + autem : Domini super facientes mala, ut perdat de terra memoriam eorum.*

*Clamaverunt + justi : et Dominus b exaudivit + eos : et ex omnibus tribulationibus eorum liberavit eos.*

*Juxta est Dominus his, qui tribulato sunt corde, et humiles spiritu salvabit.*